
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

ZARZĄDZENIE NR  

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA  
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr CII/2768/22 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 oraz w sprawie 

zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2023 (dot. zwiększenia planu dochodów 

w działach: 600, 710, 852, 855 i 900 oraz planu wydatków w działach: 700, 710, 852, 855 

i 900). 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 

40 i 572), art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1526, z 2023 r. poz. 572) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr CII/2768/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 

21 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 oraz w sprawie zmian 

w budżecie Miasta Krakowa na rok 2023 (dot. zwiększenia planu dochodów w działach: 600, 

710, 852, 855 i 900 oraz planu wydatków w działach: 700, 710, 852, 855 i 900). 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

 

 

 
 

Druk Nr  Projekt Prezydenta Miasta  

 

 

 
 

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

 

zmieniająca uchwałę Nr CII/2768/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 oraz w sprawie zmian w budżecie Miasta 

Krakowa na rok 2023 

(dot. zwiększenia planu dochodów w działach: 600, 710, 852, 855 i 900 oraz planu wydatków 

w działach: 700, 710, 852, 855 i 900). 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 i 572), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

§ 1. W treści uchwały  Nr CII/2768/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2023, w § 12 dodaje się pkt 7) w brzmieniu: 

„7) udzielania w trakcie realizacji budżetu poręczeń do kwoty 19.000.000 zł.” 

§ 2. 1 Zwiększa się dochody budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 o kwotę 2.204.722,68 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

w tym: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę  2.204.722,68 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 o kwotę 2.204.722,68 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

w tym: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę  174.736,68 zł, 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę  2.029.986,00 zł. 

§ 3. W uchwale Nr CII/2768/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 

budżetu Miasta Krakowa na rok 2023, z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące 

zmiany: 

− w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 5 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr                   Rady Miasta Krakowa z dnia  

 

 

 

Uchwała zawiera: 

I. Zwiększenie planu dochodów i wydatków o łączną kwotę 2.204.722,68 zł, w związku z: 

• otrzymaniem odszkodowań od ubezpieczycieli za szkody komunikacyjne pojazdów 

służbowych i przeznaczeniem środków na wydatki związane z obsługą administracyjno 

- techniczną zadań realizowanych przez: 

➢ Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie – kwota 22.135 zł, 

➢ Zarząd Dróg Miasta Krakowa – kwota 34.144 zł, 

• rozliczeniem kosztów pośrednich dotyczących projektu pn. „W sile wieku 2” 

i przeznaczeniem środków na wydatki związane z prowadzeniem Miejskiego Dziennego 

Domu Pomocy Społecznej w Krakowie – kwota 111.167 zł, 

• wpływem kwot dotyczących zwrotów świadczeń rodzinnych wypłaconych w roku 2022 

z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy i przeznaczeniem środków na zwrot wraz 

z odsetkami do budżetu Wojewody – kwota 1.143,68 zł, 

• zwrotem nadpłaty za zakup energii elektrycznej, w związku z dokonaniem przez 

TAURON Sprzedaż sp. z o.o. korekty rozliczeń za 2022 r. i przeznaczeniem środków na 

zadanie pn. „Działania służące poprawie jakości powietrza” – kwota 6.147 zł, 

• wpływem z tytułu zwrotu z Jednostki Centralnej odliczonego podatku wynikającego 

z cząstkowej deklaracji VAT za rok 2022 i przeznaczeniem środków na uzupełnienie 

wymagalnego wkładu własnego, co pozwoli na podpisanie umowy ze Społecznym 

Komitetem Odnowy Zabytków Krakowa o udzielenie dofinansowania z Narodowego 

Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa na wykonanie kompleksowej rewitalizacji 

zabytkowego Starego Cmentarza Podgórskiego (zadanie inwestycyjne) – kwota 

330.000 zł, 

• wpływami z różnych dochodów związanych z wydanymi decyzjami Wydziału Skarbu 

Miasta i przeznaczeniem środków na zadanie inwestycyjne pn. „Wypłata odszkodowań 

z tytułu inwestycji drogowych” – kwota 1.699.986 zł. 

II.Zmianę w treści uchwały Nr CII/2768/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2023, polegającą na wprowadzeniu zapisu 

dotyczącego upoważnienia Prezydenta Miasta Krakowa do udzielenia w trakcie realizacji 

budżetu poręczeń (umowa poręczenia jest związana z planowanym przez Szpital Miejski 

Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza w Krakowie kredytem, udzielonym przez Bank 

Gospodarstwa Krajowego w kwocie 19.000.000 zł). 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

III.Pozostałe zmiany. 

Dokonuje się zmian w planie dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa 

w art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz wydatków 

nimi finansowanych, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

Planowany wynik budżetu na rok 2023 – bez zmian. 

Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2023 – zwiększenie o kwotę 2.029.986 zł. 

 
 


